denuo admonitum volumus, ut vel nunc saltem quam celerrime ad nos te conferas, quo tu ita patriae tuae restituaris, et nos tuis precibus frui possimus. Ad pleniorum autem cognitionem Achitam diaconum ad te misimus, a quo discere licebit et mentis nostrae voluntatem, et te assequi posse quae votis optas.

Νικητῆς Κωνσταντίου, μέγιστος, σεβαστός, ἐπισκόποις καὶ πρεσβυτέροις τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας.

Οὐκ ἀπελείφθη τῆς τοῦ Χριστοῦ χάριτος ὁ αἰδεσιμώτατος ἐπίσκοπος Ἀθανάσιος· ἀλλὰ εἰ καὶ ἐν βραχεί χρόνῳ τῇ κατ' ἀνθρώπους δοκιμασίᾳ ὑπέβληθη, ὁμως τὴν ὀφειλομένην παρὰ τῆς παντοφύρου προνοίας ὑπανεγκυκατο ψῆφον, ἀπολαβὼν βουλήσει τοῦ κρείττονος, καὶ κρίσει τῇ ἡμετέρᾳ τὴν πατρίδα ὁμοῦ καὶ τὴν ἐκκλησίαν, ἦν θείῳ νεύματι προστάτης ἐτύγχανε, τούτῳ τὰ ἀκόλουθα εἶδει παρὰ τῆς ἡμετέρας ὑπάρξει πραότητος· ὥστε πάντα τὰ πρὸ τούτου κατὰ τῶν αὐτῶν κεκοινωνηκότων ὀρισμένα νῦν, ἀμνηστία παραδοθήσεται, πᾶσάν τε ὑποψίαν τοῦ κατ' αὐτοῦ χολάσαι τοῦ λοιποῦ τὴν τε ἀταλειαν ἢς ἔτυχον πάλαι οἱ ἅμα αὐτῶ κληρικοὶ, τούτοις δὲ βεβαιωθῆναι προσηκόντως· ἀλλὰ μὲν καὶ τοῦτο τῇ εἰς αὐτὸν χάριτι προστεθῆναι ἰδικαιώσαμεν ὥστε πάντας τοὺς τοῦ ἱεροῦ καταλόγου γενώσκων ἐκδεδοθῆναι τὸ ἄφοβον πᾶσι τοῖς αὐτῶ προστεθεμένοις, εἴτε ἐπισκόποις, εἴτε κληρικοῖς· ἵκανον δὲ γνώρισμα τῆς ἐκάστου ὀρθῆς προαιρέσεως, ἔσται ἢ πρὸς τοῦτον ἔνωσις· ὅσοι γὰρ ἂν τῆς καλλίονος ὁμοῦ κρίσει τὴν καὶ μοίρας γενόμενοι τὴν τοῦτου ἔλθωνται κοινωνίαν, τούτους πάντας ἐκλειύσαμεν καθ' ὁμοιότητα τῆς φανούσης προνοίας, καὶ νῦν τῇ ὑφ' ἡμῶν βουλήσει, τοῦ κρείττονος παρασχεθείσης χάριτος ἀπολαύειν.

EPISTOLA SECUNDA EJUSDEM AD EOSDEM.

Victor Constantius, Maximus, Augustus, populo A Νικητής Κωνσταντίας, μέγιστος, σεβαστός, τῷ λαῷ τῆς
Alexandriæ catholicæ ecclesiæ, salutem.
κατ' Ἀλεξάνδρειαν καθολικῆς ἐκκλησίας·

Cum ante oculos habeamus vestram in omnibus disciplinam, et nequaquam inscii simus vos jam pridem episcopali providentia destitutos, decrevimus Athanasium episcopum, virum apud omnes rectitudine morumque probitate clarum, ad vos remittere. Hunc igitur si libenter et decenter receperitis, eumque ad Deum fuis precibus opitulatorem adhibueritis, concordiam et vobis decoram et nobis gratissimam simul pacemque perpetuam et ecclesiæ legem conservabitis. Absurdum enim est discordiam aut seditionem inter vos agitari, et alienum hoc ipsum est a nostrorum temporum integritate. Volumus igitur et hoc vitium prorsus a vobis abesse, et vos in vestris precibus perpetim illo (ut dixi), præside et opitulatore apud Deum uti, et in eo studio solito more perseverari; ut tali proposito, vestro omnium ore celebrato, Gentiles, qui etiamnum idolorum erroribus inhaerent, ad sacræ religionis cognitionem promptissime decurrant.

Rogat suscipi Athanasium. — Quapropter denuo vos admonemus, ut superioribus dictis acquiescentes, episcopum suffragio Optimi, et nostra voluntate, huc remissum, libenter suscipiatis, eumque ab animis sententiisque vestris indissolubilem putetis: id enim vos decet, et nostræ mansuetudini congruum est. Ad omnem siquidem conturbationis et seditionis materiam extirpandam, qua cupidi malorum libenter utuntur, nostris apud vos iudiciis per litteras injunximus, ut, quotquot seditiosos invenerint, poenis supplicisque legum coerceant. Omnia igitur ista præ oculis habentes, et nostram cum optimo Deo conjunctam sententiam, curamque vestram simul et concordiæ, poenamque in immodestis constitutam, congrua decenciaque sacræ religionis legibus servantes, prædictum Athanasium cum omni reverentia et honore colite, vestrasque preces cum eo et pro nostra et pro cuiusque vitæ sanctitate Deo omnium parenti offerte.

EPISTOLA EJUSDEM AD NESTORIUM.

Victor Constantius Augustus Nestorio, et eadem D
forma Augustamniciæ, Thebaidis, et Africæ præfectis.

Si quid unquam ad noxam contumeliamve eorum, qui Athanasio communicarunt, decretum invenitur, id omnino deleri volumus. Nam et officium quod antea habuerunt ejus clerici, iterum eosdem habere volumus. Hoc enim decretum observari jubemus, ut restituto Athanasio suæ ecclesiæ, communicatores illius idem habeant officium quod antea possederunt, quo et ipsi se gaudeant prorsus restitutos esse.

EPISTOLA QUARTA EJUSDEM AD ATHANASIAM.

Victor Constantius Augustus Athanasio salutem.

Votum meum fuisse ut omnia ex sententia fratri nico Constanti procederent, neque vel tuam con-

Σκόπον ποιούμενοι τὴν ὑμετέραν ἐν ἅπασιν εὐνομίαν, εἰδότες τε ὡς ἐπιπολὺ τῆς τοῦ ἐπισκοποῦντος προνοίας ἐστερηθῆσαι. Ἀθανάσιον τὸν ἐπίσκοπον, ἄνδρα τοῖς πᾶσι, διὰ τε τὴν προσοῦσαν ὀρθότητα, καὶ διὰ τὴν οἰκίαν εὐτροπίαν γνῶριμον, πάλιν πρὸς ὑμᾶς ἀποστέλλει ἰδικαιώσαμεν· τοῦτον συνήθως καὶ προσηκόντως ὑποδεξάμενοι, καὶ ταῖς πρὸς τὸν Θεὸν εὐχαῖς βοηθῶν προσταθᾶμενοι, τὴν ὑμῖν τε πρέπουσαν καὶ ἡμῖν ἀρεστὴν ὁμόνοιαν καὶ εἰρήνην κατὰ τὸν τῆς ἐκκλησίας θεομὸν διαρκῆ φυλαττέον σπουδάσατε. οὐδὲ γὰρ εὐλογόν ἐστι διχονοίαν τινα ἢ στάσιν ἐν ὑμῖν κινήθῃναι, ὑπεναντίαν τῆς τῶν ἡμετέρων καιρῶν εὐμοιρίας· καὶ τοῦτο μὲν ἀπειναί ἀφ' ὑμῶν παντελῶς βουλόμεθα· τὸ δὲ γε ταῖς εὐχαῖς ὑμᾶς διαρκῶς αὐτῷ, ὡς προεῖρηται, προστάτῃ καὶ ἐπισκόπῳ χρωμένους, πρὸς τὸ θεῖον ἐμμένειν συνήθως παρανοούμεν ὡς ἂν τῆς τοιαύτης ὑμῶν προσθέσεως εἰς τὰς ἀπάντων εὐχὰς διαβαίνουσης, καὶ ἐκ τῶν ἐθνῶν, οἱ τῇ τῶν εἰδώλων πλανῆ ἔτι καὶ νῦν προανέχοντες, ἐπὶ τὴν τῆς ἱερᾶς θρησκείας ἐπίγνωσιν, προθυμώτατα σπουδοῦσιν, Ἀλεξανδρεῖς προσφιλέστατοι.